Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

§. 2. Sanctissimam Eucharistiani lecticam esse Saluatoris ad has
visitationes faciendas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

I. Isai. 58. 14.

dicens: *I*unc aelectaberis super Dominum & cibabo te hereditate Jacob Patris mei.
ipsomet scilicet Christo, qui est electorum haereditas; ut principias in ipsa terra eibum illum delibare, quem tibi preparatum habet in cœlo.

Mox licebit visitationes illas perpendere, quas post suam resurrectionem fecit Saluator. Quas aliquando, quasi habitu mutato, ut a peregrinus, aut b hortulanus faciebat: donec sensim protracta familiari conuersatione, quis esset ostenderet: alias verò statim se agnoscendum exhibebat suis Apostolis, quibus tum c^rvulnera ostendebat, & ut ea tangerent invitabat; tum etiam, ut comedenter defauo mellis, & pīse tosto sūper prunas, & pane quadam prodigiosè facto, dicens eis, venite prande-
te. Quid autem hoc totum erat, nisi figura quadam eius, quod in sacratissimo hoc Sacramento geritur? in quo ipse Saluator, mutato qua-
si habitu, panis & vini figura tectus, ad te visitandum venit. Quod si in familiari cum ipso consuetudine per orationem perseveres: aperiet tibi oculos animæ, ut eum agnoscas, & presentiam eius diuinam sen-
tias; diuinique huius conuiuij præstantiam experiaris. in quo pīscem
tibi porrigit super prunas assūm: qui (vt ait Sanctus Augustinus) Sacra-
tissimum eius corpus significat, multis tormentis tostum: & fauum ip-
suis diuinitatis, cum omnibus suis admirandis perfectionibus: implens
omnia tua desideria dulcedine, quam in se continet. Audi itaque vocem
tui Magistri dicentis: venite & comedite. Et si esuris ac sitis iustitiam: diui-
num hunc panem comede, & saturaberis: ille enim est sapientia tua, iusti-
tia, sanctificatio & redemptio tua, illi sit honor & gloria in æternum.

Luc. 24.

16. 11.

b Ioā. 20. 15.

c Luc. 24.

42.

d Ioān. 21.

10. 13.

Apparitio-
nes Christi.

Tradit. 131. in

Ioān.

*§. 2. Sanctissimam Eucharistiam lecticam esse Saluatoris, ad has
visitationes facendas.*

EXPLICEMVS adhuc amplius harum visitationum Saluatoris nostri thesauros, ex ijs quæ liber Cantorum refert de mystico illo ferulo siue gestatoria sede, quam fecit sibi Rex Salomon, ut facilius posset per plateas Ierusalem deferri. a FERCVLVM (inquit) fecit si-
bi Rex Salomon de lignis Libani; columnas eius fecit argenteas, reclinatorium au-
reum, ascensum purpureum media charitate construxit, propter filias Ierusalem, quod totum præclarum fuit humanitatis CHRISTI Domini nostri symbolum: quam diuinum Verbum sibi ipsi fabricauit, ut in ea inæsti-
mabilis gratia suæ thesauros ostenderet. Fecit enim eam imprimis ex lignis Libani ob eius sublimitatem, puritatem, & incorruptibilitatem, qui-
bus illam exornauit; columnæ erant argenteæ, ob gratias ac dona Spiritus S.

a Cant. 3. 9

Vide Mar-
tin. Delrio.
qui refert.Alanum pro
hoc exposi-
tione.

Tom. I.

Kkk

quibus

quibus illa innitebatur; splendens prædicatione, operibus ac prodigijs, quæ passim edebat. *Reclinatorium erat aureum*: ob excellentissimam charitatem, & vunionem beatificam, qua beatissima eius anima fruebatur. *Ascensus ipsaque sedes purpuræ erat induita*; quia tota eius temporalis vita ex quo fuit incarnatus, donec exspirauit in cruce, cooperta fuit laboribus t itavt, quo magis ætate cresceret, eò etiam magis crescerent labores. *Ipsum porro medium Charitas occupabat*, ipsum scilicet verbum Patris, quod est verus Deus, & ipsamet Charitas per essentiam: eratque in ferculo illo, ac throno quasi sedens; in quo ab una in alteram partem deferebatur, ut *filias Ierusalem*, animas scilicet iustas recrearet, doceret, ac in bono promoueret. earum siquidem causa humanitatem hanc induit, vt illi afficerentur, eumque diligenter, sicut ipse illos diligebat. quod clarus exprimit alia lectio, quæ habet: *in medio est ipse, accensus vel combustus, ob filias Ierusalem, in medio scilicet ipsius ferculū est ipsamet Salomon accensus;* & ab amore ob filias Ierusalem *combustus*: quia eas desiderat accendere, eodemque amore vrere, ut ament, sicut amantur; gaudeantque videre, & obsequi illi, qui tantoper illas amat, adeoque ingentia illis bona largitur. Sed cum necesse esset, eum in cœlum ascendere; ne hic amor tepesceret, mirabilis vesus est stratagema: sic enim ascendit, ut voluerit etiam nobiscum manere, cooperiens ipsum ferculum, ut possit in eo per ipsum mundum circumferri, itavt omnes videns à nemine nisi fidei oculis, videretur. Non enim aliud est sanctissimum Sacramentum, nisi ferculum, regiaque sedes veri Salomonis, velo illo externo cooperta, quod exterius appetat, cum intus totum suum habeat ornatum.

Quem si fidei oculis penetres: videbis tibi sacratissimam illam Humanitatem, tanquam cedrum Libani, tanti candoris, ut ipsa nix in eius præsentia, nigra videatur; tantæ pulchritudinis, ut stellæ ipsæ obstupescant; tantæ incorruptibilitatis, maiestatis & fortitudinis, ut Hierarchiæ cœlestes in eius præsentia contremiscant.

In quoque sunt leptem columnæ ex argento purissimo: quia secum habet septem Spiritus S. dona, omnesque gratias, scientias, & excellentias, quarum suprà fecimus mentionem.

In etiam reclinatorium videbis ex auro purissimo: in quo diuinum Verbum reclinatur: excellentissima scilicet vno diuinæ eius personæ cum sacratissima Humanitate: in qua quietem, & requiem suam Deus inuenit, præ omnibus alijs creaturis: ex qua oritur vno illa accensissimamoris, quo sanctissima illa anima verbo ipsi est unita, factaque unus spiritus cum eius spiritu.

In quoque est Ascensus ille purpureus, qui et si tantum pœnarum & i-

gnomi-

Vide Ludo-
vicum Le-
gionensem.

S. Sacram.
Lectica
Christi.

I.
Cedrus Li-
bani.

2.
Columna.

3.
Reclinato-
rium.

4.

*Ascensus
purpureus.*

gnominiæ illi attulit, dum vixit in hac vita mortali : adē tamen gloriōsus & honorificus fuit in eius oculis : vt ipsem velit quotidiè eius memoriam repeti, intra hoc ferculum : & in suo corpore signa illa manere, ed gloriosiora in suis pedibus ac manibus, quo maiorem eidem pñnam prius attulerant.

D E N I Q V E sub isto velo teñtus manet ipsem Rex Salomon, accensus & combustus amore in seipso, ob desiderium accendendi, & inflammanti filias ipsas Ierusalem, quæ sunt ipsæ animæ, viua fide ipsum aspirantes, cordisque pace & quiete eum contemplantes. Sed quis non accendatur amore cœlestis huius Regis, si eum videat adē ipsius amore accensum & combustum ? Quodnam erit adē frigidum cor, quod ferculi huius fabricam, vt oportet aspiciens, resistere possit igneis radijs, quos ipse Saluator intus manens, ex se iaculatur ? b O filia Sion, egredimini, & videte Regem Salomonem in ferculo, quod construxit, vt ad vos visitandas venire, vobiscum versaretur, præsentia sua vos honoraret, gratiaque & inflammata sua charitate locupletaret. Hoc idem ferculum est simul *thronus*, ex quo tanquam Rex vos gubernat; & *cathedra*, ex qua tanquam Magister docet; est *thalamus*, in quo tanquam Sponsus suauiter ac iucundè vos recreat; *mensa* etiam est, in qua vos tanquam Pater alit. Inde tanquam *medicus*, vobis medetur; tanquam *dux*, protegit; vt *pastor*, gubernat; & lactat, vt *mater*.

Q u o d si verò semel & simul audire cupias, quid in hoc ferculo lateat, vt magis ei afficiaris, qui tanto te amor & prosequitur: intellige, ipsum præterea venire, vt c ponat se quasi *signaculum super cor tuum*: vt *signaculum super brachium tuum*; & in anima tua similitudinem imprimat insignium suarum virtutum: vt & ipse eius sis ferculum, in quo hinc inde per mundum deferatur. Quid existimas esse te, ô anima, quæ dignæ communicas, nisi veri Regis Salomonis ferculum, sive lecticam, in qua corporaliter ipse manet, quamdiu perdurat Sacramentum? postea verò manet etiam semper tuo spiritui per gratiam suam vñitus? Huius Domini præsentia, tanquam *cedrum* te facit montis Libani, *candidum* ob innocentiam; *magnum*, ob animi magnanimitatem; *incorruptibilem*, ob traditam tibi fortitudinem. Ipse extruxit in te *columnas* argenteas; exornans & corroborans te donis ac virtutibus suis. Facit te aureum suum *reclinatorium*: quia ipse in te requiescit; & tu in eo per intimam conuentudinem ac dulcem contemplationem: qui, vt possit ascēdere, tecumque ex instituto manere, *gradus* suos conficit, ac purpura induit, inspirans, teq; adiuuans ad varia mortificationis exercitia obeunda, quibus patientia & obedientia tua perficiantur. indue ignominia eius pur-